
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  18/2020 - DL 39/202039/202028/05/2020Folha:  1/8       O(a)  Prefeito Municipal,   RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
39/202018/2020-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços02/07/2020Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE  exercício de 2020.Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemALCIDES DOS SANTOS     (3737)1     ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e colora kg 100,00  0,0000 3,41    341,002            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 0,00  0,0000 3,16    0,003                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 40,00  0,0000 30,80    1.232,004                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 60,00  0,0000 3,41    204,605                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 0,00  0,0000 3,80    0,009 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesão deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 11,26    0,0010                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 0,00  0,0000 13,71    0,0011 CEBOLA, seca, branca, de primeira qualidade, compacta e firme,sem lesão de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas elarvas. Incluso logística local. kg 60,00  0,0000 3,75    225,0013 COUVE-FLOR, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesãode origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 7,13    0,0016                          FEIJÃO PRETO, tipo 1 deve possuir d kg 150,00  0,0000 4,76    714,0018                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 0,00  0,0000 12,13    0,0019                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 0,00  0,0000 5,16    0,0020 MEL DE ABELHA, ingrediente produto natural elaborado porabelhas a partir do néctar. Características gerais: o mel não poderáconter substâncias estranhas. O produto não deve apresentarcristalização, caramelização ou espuma superficial. Deveráapresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada acastanho escuro. Cheiro e sabor: próprios. Sem adição decorrentes, aromatizantes, espessastes, conservadores eedulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério daAgricultura, embalagens de 500g. kg 100,00  0,0000 25,16    2.516,00
--------------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  18/2020 - DL 39/202039/202028/05/2020Folha:  2/8ALCIDES DOS SANTOS     (3737)21                              MILHO VERDE EM ESPIGA - a embal kg 200,00  0,0000 5,49    1.098,0022     MORANGO, fruto de tamanho médio com características ínte kg 0,00  0,0000 22,29    0,0023                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 0,00  0,0000 11,31    0,0024    PÃO INTEGRAL, o pão integral deve ser fresco, fabricado c kg 0,00  0,0000 12,71    0,0025                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 65,00  0,0000 4,83    313,9526                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 0,00  0,0000 3,74    0,0027                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 0,00  0,0000 3,16    0,00Total do Fornecedor: 6.644,55CELSO FERNANDES DE OLIVEIRA     (4152)1     ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e colora kg 0,00  0,0000 3,41    0,002            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 500,00  0,0000 3,16    1.580,003                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 0,00  0,0000 30,80    0,004                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 0,00  0,0000 3,41    0,005                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 0,00  0,0000 3,80    0,009 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesão deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 60,00  0,0000 11,26    675,6010                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 0,00  0,0000 13,71    0,0013 COUVE-FLOR, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesãode origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 50,00  0,0000 7,13    356,5018                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 0,00  0,0000 12,13    0,0019                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 80,00  0,0000 5,16    412,8022     MORANGO, fruto de tamanho médio com características ínte kg 0,00  0,0000 22,29    0,0023                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 0,00  0,0000 11,31    0,0024    PÃO INTEGRAL, o pão integral deve ser fresco, fabricado c kg 0,00  0,0000 12,71    0,0025                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 0,00  0,0000 4,83    0,0026                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 0,00  0,0000 3,74    0,0027                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 75,00  0,0000 3,16    237,00Total do Fornecedor: 3.261,90DORVALINO DO NASCIMENTO     (3366)1     ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e colora kg 0,00  0,0000 3,41    0,002            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 0,00  0,0000 3,16    0,003                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 0,00  0,0000 30,80    0,004                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 0,00  0,0000 3,41    0,005                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 100,00  0,0000 3,80    380,006                       BERGAMOTA, selecionada, de primeira qu kg 0,00  0,0000 2,91    0,00--------------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  18/2020 - DL 39/202039/202028/05/2020Folha:  3/8DORVALINO DO NASCIMENTO     (3366)8                    BOLO SIMPLES, deve ser preparado com maté kg 0,00  0,0000 13,76    0,009 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesão deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 11,26    0,0010                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 0,00  0,0000 13,71    0,0011 CEBOLA, seca, branca, de primeira qualidade, compacta e firme,sem lesão de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas elarvas. Incluso logística local. kg 0,00  0,0000 3,75    0,0012                       CENOURA, selecionada, de primeira qual kg 50,00  0,0000 3,55    177,5013 COUVE-FLOR, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesãode origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 7,13    0,0014                CUCA SEM RECHEIO, deve ser preparado com maté kg 0,00  0,0000 12,81    0,0015                          CHUCHU, selecionada, de primeira qu kg 0,00  0,0000 2,99    0,0016                          FEIJÃO PRETO, tipo 1 deve possuir d kg 0,00  0,0000 4,76    0,0017                       LARANJA, selecionada, de primeir kg 0,00  0,0000 2,99    0,0018                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 0,00  0,0000 12,13    0,0019                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 0,00  0,0000 5,16    0,0020 MEL DE ABELHA, ingrediente produto natural elaborado porabelhas a partir do néctar. Características gerais: o mel não poderáconter substâncias estranhas. O produto não deve apresentarcristalização, caramelização ou espuma superficial. Deveráapresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada acastanho escuro. Cheiro e sabor: próprios. Sem adição decorrentes, aromatizantes, espessastes, conservadores eedulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério daAgricultura, embalagens de 500g. kg 0,00  0,0000 25,16    0,00

21                              MILHO VERDE EM ESPIGA - a embal kg 0,00  0,0000 5,49    0,0022     MORANGO, fruto de tamanho médio com características ínte kg 0,00  0,0000 22,29    0,0023                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 0,00  0,0000 11,31    0,0024    PÃO INTEGRAL, o pão integral deve ser fresco, fabricado c kg 0,00  0,0000 12,71    0,0025                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 0,00  0,0000 4,83    0,0026                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 170,00  0,0000 3,74    635,8027                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 75,00  0,0000 3,16    237,00Total do Fornecedor: 1.430,30FABIO ANTONIO VITES DOS SANTOS     (3690)1     ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e colora kg 0,00  0,0000 3,41    0,002            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 200,00  0,0000 3,16    632,003                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 0,00  0,0000 30,80    0,004                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 60,00  0,0000 3,41    204,605                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 0,00  0,0000 3,80    0,00--------------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  18/2020 - DL 39/202039/202028/05/2020Folha:  4/8FABIO ANTONIO VITES DOS SANTOS     (3690)9 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesão deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 30,00  0,0000 11,26    337,8010                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 0,00  0,0000 13,71    0,0013 COUVE-FLOR, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesãode origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 30,00  0,0000 7,13    213,9018                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 0,00  0,0000 12,13    0,0019                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 0,00  0,0000 5,16    0,0022     MORANGO, fruto de tamanho médio com características ínte kg 145,00  0,0000 22,29    3.232,0523                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 0,00  0,0000 11,31    0,0024    PÃO INTEGRAL, o pão integral deve ser fresco, fabricado c kg 0,00  0,0000 12,71    0,0025                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 0,00  0,0000 4,83    0,0026                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 0,00  0,0000 3,74    0,0027                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 0,00  0,0000 3,16    0,00Total do Fornecedor: 4.620,35JANETE SUELI WILVERT MALINSKI     (3699)1     ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e colora kg 0,00  0,0000 3,41    0,002            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 0,00  0,0000 3,16    0,003                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 0,00  0,0000 30,80    0,004                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 0,00  0,0000 3,41    0,005                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 0,00  0,0000 3,80    0,006                       BERGAMOTA, selecionada, de primeira qu kg 0,00  0,0000 2,91    0,007     BOLACHA CASEIRA, as bolachas devem ser frescas, fabricad kg 200,00  0,0000 14,39    2.878,008                    BOLO SIMPLES, deve ser preparado com maté kg 0,00  0,0000 13,76    0,009 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesão deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 11,26    0,0010                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 130,00  0,0000 13,71    1.782,3011 CEBOLA, seca, branca, de primeira qualidade, compacta e firme,sem lesão de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas elarvas. Incluso logística local. kg 0,00  0,0000 3,75    0,0012                       CENOURA, selecionada, de primeira qual kg 0,00  0,0000 3,55    0,0013 COUVE-FLOR, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesãode origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 7,13    0,0014                CUCA SEM RECHEIO, deve ser preparado com maté kg 0,00  0,0000 12,81    0,0015                          CHUCHU, selecionada, de primeira qu kg 0,00  0,0000 2,99    0,0016                          FEIJÃO PRETO, tipo 1 deve possuir d kg 0,00  0,0000 4,76    0,00--------------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  18/2020 - DL 39/202039/202028/05/2020Folha:  5/8JANETE SUELI WILVERT MALINSKI     (3699)17                       LARANJA, selecionada, de primeir kg 0,00  0,0000 2,99    0,0018                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 65,00  0,0000 12,13    788,4519                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 0,00  0,0000 5,16    0,0020 MEL DE ABELHA, ingrediente produto natural elaborado porabelhas a partir do néctar. Características gerais: o mel não poderáconter substâncias estranhas. O produto não deve apresentarcristalização, caramelização ou espuma superficial. Deveráapresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada acastanho escuro. Cheiro e sabor: próprios. Sem adição decorrentes, aromatizantes, espessastes, conservadores eedulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério daAgricultura, embalagens de 500g. kg 0,00  0,0000 25,16    0,00

21                              MILHO VERDE EM ESPIGA - a embal kg 0,00  0,0000 5,49    0,0022     MORANGO, fruto de tamanho médio com características ínte kg 0,00  0,0000 22,29    0,0023                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 120,00  0,0000 11,31    1.357,2024    PÃO INTEGRAL, o pão integral deve ser fresco, fabricado c kg 100,00  0,0000 12,71    1.271,0025                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 0,00  0,0000 4,83    0,0026                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 0,00  0,0000 3,74    0,0027                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 0,00  0,0000 3,16    0,00Total do Fornecedor: 8.076,95JOSE FRANCISCO DE SIQUEIRA     (2954)1     ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e colora kg 0,00  0,0000 3,41    0,002            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 0,00  0,0000 3,16    0,003                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 0,00  0,0000 30,80    0,004                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 0,00  0,0000 3,41    0,005                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 0,00  0,0000 3,80    0,006                       BERGAMOTA, selecionada, de primeira qu kg 350,00  0,0000 2,91    1.018,509 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesão deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 11,26    0,0010                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 0,00  0,0000 13,71    0,0011 CEBOLA, seca, branca, de primeira qualidade, compacta e firme,sem lesão de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas elarvas. Incluso logística local. kg 0,00  0,0000 3,75    0,0013 COUVE-FLOR, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesãode origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 7,13    0,0016                          FEIJÃO PRETO, tipo 1 deve possuir d kg 0,00  0,0000 4,76    0,0017                       LARANJA, selecionada, de primeir kg 250,00  0,0000 2,99    747,5018                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 0,00  0,0000 12,13    0,0019                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 80,00  0,0000 5,16    412,80--------------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  18/2020 - DL 39/202039/202028/05/2020Folha:  6/8JOSE FRANCISCO DE SIQUEIRA     (2954)20 MEL DE ABELHA, ingrediente produto natural elaborado porabelhas a partir do néctar. Características gerais: o mel não poderáconter substâncias estranhas. O produto não deve apresentarcristalização, caramelização ou espuma superficial. Deveráapresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada acastanho escuro. Cheiro e sabor: próprios. Sem adição decorrentes, aromatizantes, espessastes, conservadores eedulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério daAgricultura, embalagens de 500g. kg 0,00  0,0000 25,16    0,00

21                              MILHO VERDE EM ESPIGA - a embal kg 0,00  0,0000 5,49    0,0022     MORANGO, fruto de tamanho médio com características ínte kg 0,00  0,0000 22,29    0,0023                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 0,00  0,0000 11,31    0,0024    PÃO INTEGRAL, o pão integral deve ser fresco, fabricado c kg 0,00  0,0000 12,71    0,0025                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 0,00  0,0000 4,83    0,0026                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 0,00  0,0000 3,74    0,0027                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 0,00  0,0000 3,16    0,00Total do Fornecedor: 2.178,80MARINES CAMARGO DOS SANTOS     (4153)1     ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e colora kg 0,00  0,0000 3,41    0,002            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 0,00  0,0000 3,16    0,003                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 0,00  0,0000 30,80    0,004                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 0,00  0,0000 3,41    0,005                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 0,00  0,0000 3,80    0,006                       BERGAMOTA, selecionada, de primeira qu kg 0,00  0,0000 2,91    0,008                    BOLO SIMPLES, deve ser preparado com maté kg 300,00  0,0000 13,76    4.128,009 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesão deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 11,26    0,0010                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 100,00  0,0000 13,71    1.371,0011 CEBOLA, seca, branca, de primeira qualidade, compacta e firme,sem lesão de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas elarvas. Incluso logística local. kg 0,00  0,0000 3,75    0,0013 COUVE-FLOR, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesãode origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 0,00  0,0000 7,13    0,0014                CUCA SEM RECHEIO, deve ser preparado com maté kg 250,00  0,0000 12,81    3.202,5015                          CHUCHU, selecionada, de primeira qu kg 0,00  0,0000 2,99    0,0016                          FEIJÃO PRETO, tipo 1 deve possuir d kg 0,00  0,0000 4,76    0,0017                       LARANJA, selecionada, de primeir kg 0,00  0,0000 2,99    0,0018                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 65,00  0,0000 12,13    788,4519                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 0,00  0,0000 5,16    0,00--------------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  18/2020 - DL 39/202039/202028/05/2020Folha:  7/8MARINES CAMARGO DOS SANTOS     (4153)20 MEL DE ABELHA, ingrediente produto natural elaborado porabelhas a partir do néctar. Características gerais: o mel não poderáconter substâncias estranhas. O produto não deve apresentarcristalização, caramelização ou espuma superficial. Deveráapresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada acastanho escuro. Cheiro e sabor: próprios. Sem adição decorrentes, aromatizantes, espessastes, conservadores eedulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério daAgricultura, embalagens de 500g. kg 0,00  0,0000 25,16    0,00

21                              MILHO VERDE EM ESPIGA - a embal kg 0,00  0,0000 5,49    0,0022     MORANGO, fruto de tamanho médio com características ínte kg 0,00  0,0000 22,29    0,0023                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 0,00  0,0000 11,31    0,0024    PÃO INTEGRAL, o pão integral deve ser fresco, fabricado c kg 0,00  0,0000 12,71    0,0025                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 0,00  0,0000 4,83    0,0026                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 0,00  0,0000 3,74    0,0027                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 0,00  0,0000 3,16    0,00Total do Fornecedor: 9.489,95MATEUS BARDEN     (4701)1     ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e colora kg 0,00  0,0000 3,41    0,002            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 300,00  0,0000 3,16    948,003                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 30,00  0,0000 30,80    924,004                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 0,00  0,0000 3,41    0,005                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 0,00  0,0000 3,80    0,006                       BERGAMOTA, selecionada, de primeira qu kg 0,00  0,0000 2,91    0,009 BRÓCOLIS, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesão deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 60,00  0,0000 11,26    675,6010                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 0,00  0,0000 13,71    0,0011 CEBOLA, seca, branca, de primeira qualidade, compacta e firme,sem lesão de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas elarvas. Incluso logística local. kg 0,00  0,0000 3,75    0,0013 COUVE-FLOR, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesãode origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Inclusologística local. kg 50,00  0,0000 7,13    356,5015                          CHUCHU, selecionada, de primeira qu kg 60,00  0,0000 2,99    179,4016                          FEIJÃO PRETO, tipo 1 deve possuir d kg 0,00  0,0000 4,76    0,0017                       LARANJA, selecionada, de primeir kg 0,00  0,0000 2,99    0,0018                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 0,00  0,0000 12,13    0,0019                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 0,00  0,0000 5,16    0,00
--------------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  18/2020 - DL 39/202039/202028/05/2020Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (27)

MATEUS BARDEN     (4701)20 MEL DE ABELHA, ingrediente produto natural elaborado porabelhas a partir do néctar. Características gerais: o mel não poderáconter substâncias estranhas. O produto não deve apresentarcristalização, caramelização ou espuma superficial. Deveráapresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada acastanho escuro. Cheiro e sabor: próprios. Sem adição decorrentes, aromatizantes, espessastes, conservadores eedulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério daAgricultura, embalagens de 500g. kg 0,00  0,0000 25,16    0,00
21                              MILHO VERDE EM ESPIGA - a embal kg 0,00  0,0000 5,49    0,0022     MORANGO, fruto de tamanho médio com características ínte kg 0,00  0,0000 22,29    0,0023                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 0,00  0,0000 11,31    0,0024    PÃO INTEGRAL, o pão integral deve ser fresco, fabricado c kg 0,00  0,0000 12,71    0,0025                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 0,00  0,0000 4,83    0,0026                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 0,00  0,0000 3,74    0,0027                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 50,00  0,0000 3,16    158,00Total do Fornecedor: 3.241,50Total Geral: 38.944,30

--------------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal


